
I PROTEIN BAR es una deliciosa barrita con cobertura de chocolate que contiene proteínas de diferente velocidad de absorción, vitaminas B1 y B6.

I INGREDIENTES:  
Jarabe de glucosa y fructosa, cobertura de cacao (sacarosa, 
grasa vegetal (nuez de coco y palmiste), lactosa (leche), 
cacao desgrasado en polvo, emulgente: lecitina de soja, 
aroma de vainilla, caseinato cálcico (leche), aislado de 
proteína de suero de leche, emulgente: lecitina de soja, 
almendra, sacarosa, aislado de proteína de soja, fresa en 
polvo, colorante natural (jugo de remolacha concentrado, 
maltodextrinas, acidulante: ácido cítrico), aroma: fresa, 
conservante: ácido sórbico y vitaminas: piridoxina clorhidrato 
y tiamina clorhidrato.  

I MODO DE EMPLEO: 
Pueden tomarse en cualquier momento del día. 

I PESO NETO:  
960 g (24 barritas de 40 g). 
PROTEIN BAR Se presenta en estuches expositores 
conteniendo 24 barrita de 40 g cada una y dos deliciosos sabores: 
Fresa-chocolate y chocolate-chocolate. 

I ADVERTENCIAS:  
Conservar en un lugar fresco seco y al abrigo 
de la luz. 
  

Barrita con proteína secuencial 
PROTEIN BAR

ANTES DURANTE DESPUÉS

Chocolate - ChocolateChocolate - Chocolate Fresa - Chocolate&&
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Por 100 g Por barrita 40g

PROTEIN BAR

I INFORMACIÓN
NUTRICIONAL: 

Valor energético

Grasas
De las cuales:
Ácidos grasos saturados
Hidratos de carbono
De los cuales:
Azúcares
Proteínas
Sal

Vitamina B1
Vitamina B6

1646 kJ
391 kcal

11,6 g

9,2 g
44,8 g

33,1 g
26,8 g
0,13 g

0,413 mg (37,5% VRN*) 

0,53 mg (37,5% VRN*) 

658,4 kJ
156,4 kcal

4,64 g

3,68 g
17,92 g

13,24 g
10,72 g
0,052 g

0,165 mg (15% VRN*)

0,21 mg (15% VRN*)

Chocolate - ChocolateChocolate - Chocolate Fresa - Chocolate&&

*VRN: Valores de Referencia de Nutrientes 
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I PROTEIN BAR es una deliciosa barrita con cobertura de chocolate que contiene proteínas de diferente velocidad de absorción, vitaminas B1 y B6.
Barrita con proteína secuencial 
PROTEIN BAR

ANTES DURANTE DESPUÉS

Chocolate - Chocolate Fresa - ChocolateFresa - Chocolate&&

I INGREDIENTES:  
Jarabe de glucosa y fructosa, cobertura de cacao (sacarosa, 
grasa vegetal (nuez de coco, palmiste), lactosa (leche), 
cacao desgrasado en polvo, emulgente: lecitina de soja, 
aroma de vainillina, caseinato cálcico (leche), chocolate con 
leche 28% cacao (sacarosa, manteca de cacao, leche en 
polvo, pasta de cacao, lactosuero en polvo (leche), 
mantequilla anhidra (leche)) aislado de proteína de suero de 
leche, almendra, sacarosa, aislado de proteína de soja, 
agua, conservante: ácido sórbico y vitaminas (piridoxina 
clorhidrato y tiamina clorhidrato). 

I MODO DE EMPLEO: 
Pueden tomarse en cualquier momento del día. 

I PESO NETO:  
960 g (24 barritas de 40 g). 
PROTEIN BAR Se presenta en estuches expositores 
conteniendo 24 barrita de 40 g cada una y dos deliciosos sabores: 
Fresa-chocolate y chocolate-chocolate. 

I ADVERTENCIAS:  
Conservar en un lugar fresco seco y al abrigo 
de la luz. 
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Por 100 g Por barrita 40g

PROTEIN BAR

I INFORMACIÓN
NUTRICIONAL: 

Valor energético

Grasas
De las cuales:
Ácidos grasos saturados
Hidratos de carbono
De los cuales:
Azúcares
Proteínas
Sal

Vitamina B1
Vitamina B6

1836 kJ
437 kcal
15,4 g

12,5 g
46 g

29 g
28,5 g
0,05 g

0,413 mg (37,5% VRN*) 
0,53 mg (37,5% VRN*) 

734,4 kJ
174,8 kcal

6,16 g

5 g
18,4 g

11,6 g
11,4 g
0,02 g

0,165 mg (15% VRN*)

0,21 mg (15% VRN*)

Chocolate - Chocolate Fresa - ChocolateFresa - Chocolate&&

*VRN: Valores de Referencia de Nutrientes 

[ ]136

VITAMINAS:

CARBOHIDRATOS CARBOHIDRATOS
+ PROTEÍNAS

SALES
MINERALES

NIÑOS Y JÓVENES
DEPORTISTAS

PROTEÍNAS Y
AMINOÁCIDOS

CONTROL
DE PESO

SUPLEMENTOS

S


